АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2021

№ 52
с. Швариха

О результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных

на территории Шварихинского сельского поселения в 2019 году

В целях обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Шварихинском сельском поселении, в соответствии с постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 10.03.2020 № 53 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов), установленных нормативными правовыми актами Шварихинского сельского поселения за 2019 год согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.В. Заболотский
Направить: дело, прокуратура, сайт, ИБ.

Приложение 1

к постановлению администрации

Шварихинского сельского поселения

от 27.05.2021 № 52
Результаты проведения оценки эффективности налоговых льгот,

установленных на территории муниципального образования

Шварихинское сельское поселение за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 10.03.2020 № 53 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», проведена оценка эффективности налоговых льгот (налоговых расходов), установленных на местном уровне. Оценка эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам производится в целях оптимизации перечня действующих налоговых льгот (налоговых расходов) и их соответствия общественным интересам, повышения точности прогнозирования результатов предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора объектов для предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения потерь бюджета поселения.
В соответствии с решением Шварихинской сельской Думы от 20.11.2019 № 35/139 «Об установлении налога на имущество физических лиц» на территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение в 2019 году налоговые льготы (пониженная налоговая ставка) физическим лицам в отношении имущества, находящегося в собственности не предоставлялись.
В соответствии с решением Шварихинской сельской Думы от 20.11.2019 № 35/138 «О земельном налоге» (с изменениями от 22.04.2020 № 40/161) на территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение в 2019 году от уплаты земельного налога в полном объеме были освобождены органы местного самоуправления и муниципальные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти органы и учреждения функции.
Результаты проведения оценки эффективности налоговых льгот представлены в таблице:
Информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) за 2019 год:
	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование льготной категории
	Вид преференции (пониженная ставка, полное освобождение)
	Объёмы предоставляемых льгот, тыс.рублей

	1
	Налог на имущество физических лиц
	-
	-
	-

	2
	Земельный налог
	Освобождаются от налогообложения органы местного самоуправления и муниципальные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти органы и учреждения функции
	Полное освобождение

	93,0